[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.48/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

O vereador Pedro Ferreira de Castro, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que, seja encaminhado oficio de CONDOLÊNCIAS  para a família Hruba.

No último dia 27 de junho 2024, a família Hruba e a comunidade roncadorense se despede do Sr. Jaime Hruba, servidor público aposentado, o qual dedicou muitos anos de sua vida ao funcionalismo público, sempre com muito entusiasmo e uma alegria que lhe era própria. Além de um exímio servidor público, constituiu sua família, como muito zelo e cuidado prezando sempre pelos bons princípios. O momento é de tristeza, pois é difícil se despedir, mas quando cada um de seus amigos e especialmente familiares pensar nos momentos compartilhados, poderá sentir o quanto foram felizes. A saudade é inevitável, mas o amor que sentimos por quem amamos é a maior certeza de que Deus recebe um ser humano que lutou com toda a sua força, para fazer o seu melhor aqui na terra.
Pedimos a Deus que conforte a cada um de seus familiares e que possam dar-lhes a compreensão de que a missão do Senhor Jaime aqui na terra terminou, mas que seus ensinamentos perduraram em cada um, por toda a vida.
	Nestes termos,
	 Pede deferimento,

 Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 02 de julho de 2024.

         Pedro Ferreira de Castro.
Vereador(a) requerente
image1.jpeg